
Partshøring i forbindelse med forslag til ombygning af pakhuset, Langegade 
2c, 5300 Kerteminde, matr. nr. 45a Kerteminde Bygrunde.  
   
Odense d. 17. 11. 09.  
   
Kulturmiljørådet Fyn har tidligere haft lejlighed til at udtale sig om et forslag til 
ombygning af denne meget væsentlige og markante ejendom i Kerteminde.  
   
Ejendommen har med sin smukke beliggenhed og sit meget markante og præcise 
arkitektur en meget væsentlig betydning for Kerteminde by. Bevaringsværdien er 
meget høj grænsende til en fredningsværdi.  
   
Kulturmiljørådet har her nu gennemgået det fremsendte, reviderede forslag.  
Det giver anledning til følgende udtalelse:  
   
Det nu fremsendte projektforslag er strammet og forbedret i forhold til det tidligere 
fremsendte forslag. Det nuværende forslag afslører en gryende forståelse for denne 
ejendoms specielle værdier, hvilket var svært at se i det først fremsendte forslag.  
   
Vi har dog stadig nogle meget væsentlige indsigelser og ankepunkter.  
   
Kulturmiljørådet fastholder, at det er væsentligt at sikre det markante pakhus 
hovedsprog- og form og finder det fremdeles uacceptabelt at påbygge et nyt 
trappehus i gårdrummet. Uagtet alle gode argumenter fra forslagsstilleren bør en ny 
hovedtrappe lægges ind i pakhuset og udføres her som en selvstændig brandcelle.  
 
I den forbindelse er det stadig et åbent spørgsmål, om ikke pakhuset med sin 
markante beliggenhed i Kerteminde er mere velegnet til indretning med to store 
lejligheder end det her foreliggende forslags opdeling med fire lejligheder(?). Af 
forslaget fremgår det endvidere stadig, at alle lejligheders ydervægge isoleres 
indvendig og beklædes med gips. Denne løsning er på baggrund af ejendommens 
høje bevaringsværdi ikke noget myndighedskrav og vil efter Kulturmiljørådets skøn 
efterlade de enkelte lejligheder noget ”sjælløse” og uden pakhuskarakter ligesom vi 
frygter noget for fugtgennemgangen i ydermurene ved den forslåede indvendige 
beklædning.  
   
Ligeledes er vi noget skeptiske ved den snigende forøgelse af vinduesarealerne i 
facaderne. Kvistene i navnlig den øverste del af gårdsidens manzardtag virker stadig 
for store, forkerte og for tunge.  
   
Endelig er det viste forslag nyindretning af gårdarealet bag pakhuset med en have, 
der er lagt sammen med naboarealerne for os at se helt uacceptabel. Arealet bag 
pakhuset bør fremstå som dette har gjort siden pakhusets opførelsestidspunkt, med 
en gård med pikstensbelægning – visuelt adskilt fra naboarealernes haver, men 
gerne forbundet med disse med en traditionel låge.  
Den oprindelige, matrikelopdeling bør være aflæselig og respekteres også i 
forbindelse med et fremtidigt sammenhængende gård- og haveanlæg.  
   
Med venlig hilsen  
   
Ellen Warring, formand for Kulturmiljøråd Fyn.  
   
   


